



## ОБЩИНА ТЪРГОВИЩЕ

7700 Търговище, пл. Свобода  
Телефон: 0601/687 00; факс: 0601/620 57, 0601/622 12  
e-mail: obshtina@targovishte.bg; www.targovishte.bg



ДО  
ЧЛЕНОВЕТЕ НА  
ОБЩНСКИ СЪВЕТ  
ТЪРГОВИЩЕ



### ДОКЛАДНА ЗАПИСКА ОТ

**д-р Красимир Мирев – кмет на Община Търговище**

**Относно: Промени по бюджета на Община Търговище за 2013 г.**

Уважаеми съветници,

С настоящата докладна записка Ви предлагам да бъдат извършени промени по бюджета за 2013 г. на Община Търговище, в следните аспекти:

- Прехвърляне към 01.10.2013 г. на бюджетни кредити по параграфи и подпараграфи за работна заплата и други възнаграждения на персонала, вътрешно в отделните делегирани от държавата дейности;
- Прехвърляне към 01.10.2013 г. на бюджетни кредити по параграфи и подпараграфи за работна заплата и други възнаграждения на персонала, вътрешно в отделните местни дейности;
- Прехвърляне към 01.10.2013 г. на бюджетни кредити вътрешно в делегирани от държавата дейности по бюджета на Община Търговище за 2013 г., като намаленията и увеличенията на плана да се осъществят от параграфите със свободни бюджетни кредити към параграфите с необходимост на бюджетни кредити;
- Прехвърляне към 01.10.2013 г. на бюджетни кредити вътрешно в местни дейности по бюджета на Община Търговище за 2013 г., като намаленията и увеличенията на плана да се осъществят от параграфите със свободни бюджетни кредити към параграфите с необходимост на бюджетни кредити;
- Прехвърляне към 01.10.2013 г. на бюджетни кредити вътрешно в делегирани от държавата дейности - дофинансирани с приходи с общински характер по бюджета на Община Търговище за 2013 г., като намаленията и увеличенията на плана да се осъществят от параграфите със свободни бюджетни кредити към параграфите с необходимост на бюджетни кредити;
- Прехвърляне към 01.10.2013 г. на бюджетни кредити от местни дейности към делегирани от държавата дейности – дофинансирани с приходи с общински характер по бюджета на Общината за 2013 г.,
- Завишение към 01.10.2013 г. на приходите и разходите по бюджета на Общината, в частта на държавните приходи и в частта на разходите за делегираните от държавата дейности с постъпилите средства от дарения в размер на 300 лв. в I-во СОУ "Св. Седмочисленици";

- Завишение към 31.10.2013 г. на приходите и разходите по бюджета на Общината, в частта на държавните приходи и в частта на разходите за делегираните от държавата дейности с постъпилите средства от дарения в размер на 600 лв. в IV-то ОУ “Иван Вазов”;
- Завишение към 31.10.2013 г. на приходите и разходите по бюджета на Община Търговище, в частта на местните приходи и местните разходи, предвид постъпилите през месец октомври на 2013 г. средства от дарения в размер на 100 лв. в мероприятие “Други дейности по икономиката – ЦМДИ”;
- Завишение към 07.10.2013 г. на приходите по бюджета на Община Търговище, в частта на държавните приходи с получени повече приходи от наеми на имущество в размер на 1 014 лв. в I-во ОУ “Христо Ботев” гр. Търговище ;
- Намаление към 07.10.2013 г. на приходите по бюджета на Община Търговище, в частта на държавните приходи с 30 лв., като намалението касае §37-00”Внесен ДДС и други данъци върху продажбите”, подпараграф 37-02 “Внесен данък върху приходите от стопанска дейност на бюджетните предприятия(-);
- Завишение към 07.10.2013 г. плана на разходната част на бюджета на Община Търговище с 984 лв., в частта на разходите за делегираните от държавата дейности, като завишението касае делегирана от държавата дейност “Общообразователни училища – I-во ОУ “Христо Ботев”;
- Завишение плана на приходната и на разходната част по бюджета на Общината към 25.10.2013 г., в частта на държавните приходи и в частта на разходите за делегираните от държавата дейности, предвид получени застрахователни обезщетения за ДМА в размер на 852 лв. във II-ро СОУ “Професор Никола Маринов” – гр. Търговище;
- Завишение на приходната и на разходната част на бюджета, в частта на държавни приходи и в частта на делегираните от държавата разходи с постъпилите на 21.10.2013 г. средства в размер на 2 495 лв. в ЦДГ № 7 “Снежанка” гр. Търговище по ДБФП № 9026/24.04.2013 г. на Предприятие за управление на дейностите по опазване на околната среда – МОСВ гр. София по проект от Националната Кампания “Чиста Околна Среда”;
- Завишение на приходната и на разходната част на бюджета, в частта на държавни приходи и в частта на делегираните от държавата разходи с постъпилите на 09.10.2013 г. средства в размер на 2 497 лв. в III-то ОУ “П. Р. Славейков” гр. Търговище по ДБФП № 9031/24.04.2013 г. на Предприятие за управление на дейностите по опазване на околната среда – МОСВ гр. София по проект от Националната Кампания “Чиста Околна Среда”;
- Завишение плана на приходната и разходната част на бюджета на Общината в частта на държавните приходи и в частта на разходите за делегираните от държавата дейности към 03.10.2013 г. с 36 996 лв., предвид възстановяването на отпуснат временен безлихвен заем от бюджета на I- во СОУ “Свети Седмочисленици” – гр. Търговище, съгласно т. 8 от Решение № 1, Протокол № 25/27.06.2013 г. на Об Съвет Търговище по Проект ВГ051Р0001-4.2.05-0001 “Да направим училището привлекателно за младите хора” – Успех по ОП ”РЧР”;
- Завишение плана на приходната и на разходната част по бюджета на Община Търговище към 01.10.2013 г., в частта на местните приходи, в конкретност § 28-02 ”Глоби, санкции, неустойки, наказателни лихви, обезщетения и начети” с 20 342 лв. и в частта на разходите за местните дейности, в конкретност местна дейност “Служби и дейности по поддържане, ремонт и изграждане на пътищата” – Устойчивост на проект “Рехабилитация на общински пътища за осигуряване на интегрирано развитие и териториално сближаване на община Търговище”;
- Завишение към 01.10.2013 г. плана на приходната и на разходната част по

- бюджета на Община Търговище, в частта му на местни приходи, в конкретност § 24-04 "Нетни приходи от продажба на услуги, стоки и продукция" с 20 000 лв., предвид постъпилите повече средства в мероприятие "Обредни домове и зали" гр. Търговище и в частта му на разходите за местни дейности, в конкретност местна дейност "Обредни домове и зали";
- Завишение плана на приходната и на разходната част по бюджета на Община Търговище към 01.11.2013 г., в частта му на местни приходи, в конкретност § 24-07 "Приходи от дивиденди" с 36 221 лв. и в частта му на разходи за делегираните от държавата дейности дофинансирани с общински приходи с 36 221 лв., в конкретност ОУ "Г. С. Раковски – с. Г. Ново" с 9 721 лв., във връзка с реконструкция на парна инсталация, ОУ "Хр. Ботев – с. Макариопалско" – 2 500 лв., ОУ "Хр. Ботев – с. Руец" -2 500 лв. и ОУ "Отец Паисий. – с. Подгорица" – 2 500 лв. за отопление, и "Детски ясли, детски кухни и яслени групи в ОДЗ" с 19 000 лв.;
  - Завишение плана на приходната и на разходната част по бюджета на Община Търговище към 01.11.2013 г., в частта му на местни приходи, в конкретност § 24-06 "Приходи от наеми на земя" с 59 340 лв. и в частта му на разходи за местни дейности с 59 340 лв., в конкретност местна дейност "Столове – основна дейност";
  - Предоставяне от 01.11.2013 г. на временни безлихвени заеми от Фонд за покриване разходите от приватизация по чл.10, ал.1, т.1 от ЗПСК на Община Търговище за 2013 г. на Банкова извънбюджетна сметка с код 7443 в размер на 15 000 лв. за финансиране на допустими възстановими разходи по проект "Не в дома, а у дома" финансиран, съгласно ДБФП № BG051PO001-5.2.12-0004-C0001 от 23.05.2013 г. по ОП "Развитие на човешките ресурси", след разходване на предоставения аванс.
  - Предоставяне от 01.11.2013 г. на временни безлихвени заеми от Фонд за покриване разходите от приватизация по чл.10, ал.1, т.1 от ЗПСК на Община Търговище за 2013 г. на Банкова извънбюджетна сметка с код 7443 в размер на 11 088 лв. за финансиране на допустими възстановими разходи по проект "Изграждане и функциониране на Областен информационен център в гр. Търговище" финансиран, съгласно ДБФП № BG161PO002-3.3.02-0002-C0003 от 12.07.2011 г. по ОП "Техническа помощ".
  - Предвид преведените от Община Попово и фирми отчисления в размер на 10 966 лв. по чл. 60 от Закона за управление на отпадъците и Наредба 14 от 15.11.2010 г. през месец октомври на 2013 г. по бюджетната сметка на Община Търговище и преведени на РИОСВ - Шумен, да извърши промяна към 31.10.2013 г. по приходната част на бюджета на Община Търговище за 2013 г., в частта му за местните приходи;
  - Предвид преведени от Община Попово през месец октомври на 2013 г. отчисления за третото тримесечие на 2013 г. в размер на 29 785 лв. по чл. 64 от Закона за управление на отпадъците и ПМС № 207/16.09.2010 г. по набирателната сметка на Община Търговище, прехвърлени по бюджетната сметка на Община Търговище и преведени на РИОСВ - Шумен, да извърши промяна към 10.10.2013 г. по приходната част на бюджета на Община Търговище за 2013 г., в частта му за местни приходи;

#### РЕШЕНИЯ:

1. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, чл. 38,

ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и предвид чл. 31 от ПМС № 1/09.01.2013 г. за изпълнението на държавния бюджет на РБ за 2013 г., извършва следните промени към 01.10.2013 г. между бюджетните кредити по параграфите и подпараграфите за работна заплата и други възнаграждения на персонала, вътрешно в отделните делегирани от държавата дейности по бюджета на Община Търговище за 2013 г., както следва:

- делегирана от държавата дейност **1 11 122 “Общинска администрация”**:
    - намалява бюджетните кредити по § 01-01 – с 124 лв.;
    - намалява бюджетните кредити по § 01-02 – с 471 лв.;
    - увеличава бюджетните кредити по § 02-09 – с 595 лв.;
  - делегирана от държавата дейност **5 31 546 “Домове за деца – ДДУИ “Свети Мина”**:
    - намалява бюджетните кредити по § 01-01 – с 47 лв.;
    - увеличава бюджетните кредити по § 02-09 – с 47 лв.;
  - делегирана от държавата дейност **5 31 551 “Дневни центрове за лица с увреждания – ДЦВХУ гр. Търговище”**:
    - намалява бюджетните кредити по § 01-01 – с 46 лв.;
    - увеличава бюджетните кредити по § 02-09 – с 46 лв.;
2. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и предвид чл. 31 от ПМС № 1/09.01.2013 г. за изпълнението на държавния бюджет на РБ за 2013 г., извършва следните промени към 01.10.2013 г. между бюджетните кредити по параграфите и подпараграфите за работна заплата и други възнаграждения на персонала, вътрешно в отделните местни дейности по бюджета на Община Търговище за 2013 г., както следва:
- местна дейност **5 32 524 “Домашен социален патронаж, трапезарии и други социални услуги”**:
    - намалява бюджетните кредити по § 01-01 – с 49 лв.;
    - увеличава бюджетните кредити по § 02-09 – с 49 лв.;
  - местна дейност **6 12 606 “Изграждане, ремонт и поддържане на уличната мрежа – ОП “Флора”**:
    - намалява бюджетните кредити по § 01-01 – с 55 лв.;
    - увеличава бюджетните кредити по § 02-09 – с 55 лв.;
  - местна дейност **6 22 623 “Чистота – ОП “Флора”**:
    - намалява бюджетните кредити по § 01-01 – с 54 лв.;
    - увеличава бюджетните кредити по § 02-09 – с 54 лв.;
3. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, извършва към 01.10.2013 г. прехвърляне на бюджетни кредити вътрешно в делегираните от държавата дейности по бюджета на Община Търговище за 2013 г., като намаленията и увеличенията на плана се осъществяват от параграфите със свободни бюджетни кредити към параграфите с необходимост на бюджетни кредити, както следва:
- делегирана от държавата дейност **2 21 239 “Други дейности по вътрешната сигурност”**:
    - намалява бюджетните кредити, както следва:
      - § 10-91 - с 21 лв.
    - увеличава бюджетните кредити, както следва:

§ 02-05 - с 18 лв.

§ 05-51 - с 1 лв.

§ 05-60 - с 1 лв.

§ 05-80 - с 1 лв.

**- делегирана от държавата дейност 2 51 282 “Отбранително - мобилизационна подготовка, поддържане на запаси и мощности”:**

- намалява бюджетните кредити, както следва:

§ 10-91 - с 74 лв.

- увеличава бюджетните кредити, както следва:

§ 02-05 - с 63 лв.

§ 05-51 - с 6 лв.

§ 05-60 - с 4 лв.

§ 05-80 - с 1 лв.

**- делегирана от държавата дейност 4 01 437 “Здравни кабинети в детски градини и училища”:**

- намалява бюджетните кредити, както следва:

§ 10-91 - с 1 599 лв.

- увеличава бюджетните кредити, както следва:

§ 02-05 - с 1 394 лв.

§ 05-51 - с 118 лв.

§ 05-60 - с 67 лв.

§ 05-80 - с 20 лв.

**- делегирана от държавата дейност 4 01 469 “Други дейности по здравеопазването”:**

- намалява бюджетните кредити, както следва:

§ 02-08 - с 29 лв.

- увеличава бюджетните кредити, както следва:

§ 02-05 - с 25 лв.

§ 05-51 - с 2 лв.

§ 05-60 - с 1 лв.

§ 05-80 - с 1 лв.

**- делегирана от държавата дейност 5 31 546 “Домове за деца – ДДУИ “Свети Мина””:**

- намалява бюджетните кредити, както следва:

§ 02-05 - с 63 лв.

§ 10-12 - с 200 лв.

§ 10-51 - с 700 лв.

§ 10-52 - с 800 лв.

§ 10-92 - с 196 лв.

- увеличава бюджетните кредити, както следва:

§ 02-08 - с 481 лв.

§ 05-51 - с 37 лв.

§ 05-60 - с 20 лв.

§ 05-80 - с 6 лв.

§ 10-15 - с 1 415 лв.

**- делегирана от държавата дейност 7 31 739 “Музеи и художествени галерии, паметници на културата и етнографски комплекси с регионален характер – Регионален исторически музей”:**

- намалява бюджетните кредити, както следва:

§ 02-02 - с 3 487 лв.

§ 02-08 - с 3 444 лв.

§ 10-13 - с 665 лв.

§ 10-91 - с 237 лв.

- увеличава бюджетните кредити, както следва:

- § 02-05 - с 207 лв.
- § 05-51 - с 17 лв.
- § 05-60 - с 10 лв.
- § 05-80 - с 3 лв.
- § 10-15 - с 41 лв.
- § 10-20 - с 7 028 лв.
- § 10-40 - с 527 лв.

4. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, извършва към 01.10.2013 г. прехвърляне на бюджетни кредити вътрешно в местни дейности по бюджета на Община Търговище за 2013 г., като намаленията и увеличенията на плана се осъществяват от параграфите със свободни бюджетни кредити към параграфите с необходимост на бюджетни кредити, както следва:

- **местна дейност 1 12 123 “Общински съвети”:**

- намалява бюджетните кредити, както следва:

- § 10-15 - с 86 лв.
- § 10-91 - с 40 лв.

- увеличава бюджетните кредити, както следва:

- § 02-05 - с 34 лв.
- § 05-51 - с 3 лв.
- § 05-60 - с 2 лв.
- § 05-80 - с 1 лв.
- § 10-51 - с 86 лв.

- **местна дейност 3 02 336 “Столове – основна дейност”:**

- намалява бюджетните кредити, както следва:

- § 10-13 - с 6 000 лв.

- увеличава бюджетните кредити, както следва:

- § 10-16 - с 3 000 лв.
- § 10-20 - с 3 000 лв.

- **местна дейност 5 32 524 “Домашен социален патронаж, трапезарии и други социални услуги”:**

- намалява бюджетните кредити, както следва:

- § 10-91 - с 569 лв.

- увеличава бюджетните кредити, както следва:

- § 02-05 - с 496 лв.
- § 05-51 - с 39 лв.
- § 05-60 - с 24 лв.
- § 05-80 - с 10 лв.

- **местна дейност 5 32 525 “Клубове на пенсионера, инвалида и други”:**

- намалява бюджетните кредити, както следва:

- § 10-91 - с 82 лв.

- увеличава бюджетните кредити, както следва:

- § 02-05 - с 69 лв.
- § 05-51 - с 7 лв.
- § 05-60 - с 4 лв.
- § 05-80 - с 2 лв.

- **местна дейност 5 32 589 “Други служби и дейности по социалното осигуряване, подпомагане и заетостта”:**
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-16 - с 170 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 02-08 - с 20 лв.
    - § 10-13 - с 150 лв.
- **местна дейност 6 22 622 “Озеленяване – Община”:**
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-91 - с 11 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 02-05 - с 9 лв.
    - § 05-51 - с 1 лв.
    - § 05-60 - с 1 лв.
- **местна дейност 6 22 623 “Чистота – към Общината”:**
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-91 - с 54 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 02-05 - с 46 лв.
    - § 05-51 - с 4 лв.
    - § 05-60 - с 3 лв.
    - § 05-80 - с 1 лв.
- **местна дейност 7 12 701 “Дейности по почивното дело и социалния отдиx – основна дейност”:**
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-91 - с 48 лв.
    - § 10-13 - с 248 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 02-08 - с 248 лв.
    - § 02-05 - с 41 лв.
    - § 05-51 - с 4 лв.
    - § 05-60 - с 2 лв.
    - § 05-80 - с 1 лв.
- **местна дейност 7 12 701 “Дейности по почивното дело и социалния отдиx – стопанска дейност”:**
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-30 - с 3 000 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-16 - с 3 000 лв.
- **местна дейност 7 32 737 “Оркестри и ансамбли”:**
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-13 - с 2 883 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-16 - с 1 560 лв.
    - § 10-20 - с 1 052 лв.
    - § 05-51 - с 271 лв.
- **местна дейност 7 32 745 “Обредни домове и зали - основна дейност”:**
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-16 - с 3 000 лв.
    - § 10-20 - с 1 000 лв.

- § 10-40 - с 3 000 лв.
- § 10-91 - с 2 502 лв.
- § 42-14 - с 3 500 лв.
- увеличава бюджетните кредити, както следва:
  - § 10-15 - с 13 002 лв.
- **местна дейност 8 32 831 “Управление, контрол и регулиране на дейностите по транспорта и пътищата – ОП “СОД”**”:
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-15 - с 686 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 02-02 - с 617 лв.
    - § 05-51 - с 46 лв.
    - § 05-60 - с 23 лв.
- **местна дейност 8 62 898 “Други дейности по икономиката – ОП “СОД”**”:
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-16 - с 2 503 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-20 - с 2 498 лв.
    - § 10-51 - с 5 лв.
- **местна дейност 8 62 898 “Други дейности по икономиката – ЦМДИ”**”:
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-16 – с 1 904 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-30 – с 300 лв.
    - § 10-52 – с 1 560 лв.
    - § 10-62 – с 44 лв.
- **местна дейност 8 62 898 “Други дейности по икономиката – основна дейност – Община”**
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-20 – с 7 961 лв.
    - § 10-16 – с 13 000 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-40 - с 20 961 лв.
- **местна дейност 8 62 898 “Други дейности по икономиката – стопанска дейност – Община”**
  - намалява бюджетните кредити, както следва:
    - § 10-91 – с 55 лв.
  - увеличава бюджетните кредити, както следва:
    - § 02-05 – с 46 лв.
    - § 05-51 – с 5 лв.
    - § 05-60 – с 3 лв.
    - § 05-80 – с 1 лв.

5. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, извършва към 01.10.2013 г. прехвърляне на бюджетни кредити вътрешно в делегираните от държавата дейности - дофинансирани с приходи с общински характер по бюджета на Община Търговище за 2013 г., като намаленията и увеличенията на плана се осъществяват от параграфите със свободни бюджетни кредити към параграфите с необходимост на бюджетни кредити, както следва:



- делегирана от държавата дейност 5 33 532 “Програми за временна заетост– дофинансиране с приходи с общински характер, дарения и други – към Общината”:

- намалява бюджетните кредити, както следва:

§ 05-60 – с 350 лв.

- увеличава бюджетните кредити, както следва:

§ 02-08 – с 350 лв.

6. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, извършва към 01.10.2013 г. прехвърляне на бюджетни кредити от местни дейности към делегирани от държавата дейности – дофинансирани с приходи с общински характер по бюджета на Община Търговище за 2013 г., като намаленията и увеличенията на плана се осъществяват по дейности и по параграфи, както следва:

- намалява бюджетните кредити за местна дейност 1 12 122 “Общинска администрация” с 19 065 лв., в т.ч. по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 10-00 – с 19 065 лв.

в т.ч. § 10-13 – с 16 962 лв.

§ 10-15 – с 200 лв.

§ 10-91 – с 1 903 лв.

- увеличава бюджетните кредити за делегирана от държавата дейност – дофинансирана с приходи с общински характер 1 13 122 “Общинска администрация – дофинансиране с приходи с общински характер, дарения и други” с 19 065 лв., в т.ч. по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 02-00 – с 18 786 лв.

в т.ч. § 02-02 – с 200 лв.

§ 02-05 – с 18 586 лв.

§ 05-00 – с 279 лв.

в т.ч. § 05-51 – с 160 лв.

§ 05-60 – с 91 лв.

§ 05-80 – с 28 лв.

**Всичко: 19 065 лв.**

намалява бюджетните кредити за местна дейност 4 02 431 “Детски ясли, детски кухни и яслени групи в ОДЗ” с 4 192лв., в т.ч. по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 10-00 – с 4 192 лв.

в т.ч. § 10-91 – с 4 192 лв.

- увеличава бюджетните кредити за делегирана от държавата дейност – дофинансирана с приходи с общински характер 4 03 431 “Детски ясли, детски кухни и яслени групи в ОДЗ – дофинансиране с приходи с общински характер, дарения и други” с 4 192 лв., в т.ч. по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 02-00 – с 3 655 лв.

в т.ч. § 02-05 – с 3 655 лв.

§ 05-00 – с 537 лв.

в т.ч. § 05-51 – с 297 лв.

§ 05-60 – с 175 лв.

§ 05-80 – с 65 лв.

**Всичко: 4 192 лв.**

7. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 и ал. 3 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и предвид Заповед № А-92/01.10.2013 г. на директора на I-во СОУ "Св. Седмочисленици" – гр. Търговище за завишение на бюджета за 2013 г. на училището с получени средства от дарения в размер на 300 лв., извършва към 01.10.2013 г. следната промяна по бюджета на Общината за 2013 г.:
- завишава плана на приходната част на бюджета на Община Търговище с 300 лв., в частта на държавните приходи с 300 лв., като завишението касае § 45-00 "Помощи, дарения и други безвъзмездно получени суми от страната", подпараграф 45-01 "Текущи дарения, помощи и други безвъзмездно получени суми от страната";
  - завишава плана на разходната част на бюджета на Общината с 300 лв., в частта на разходите за делегираните от държавата дейности с 300 лв., като завишението касае делегираната от държавата дейност 3 01 322 "Общообразователни училища – I-во СОУ "Св. Седмочисленици" – гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджетните кредити по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:
    - § 10-00 – с 300 лв.
    - в т. ч.: § 10-15 – с 300 лв.
8. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 и ал. 3 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и предвид Заповед № 50/31.10.2013 г. на директора на IV-то ОУ "Иван Вазов" – гр. Търговище за завишение на бюджета за 2013 г. на училището с получени средства от дарения в размер на 600 лв., извършва към 31.10.2013 г. следната промяна по бюджета на Общината за 2013 г.:
- завишава плана на приходната част на бюджета на Община Търговище с 600 лв., в частта на държавните приходи с 600 лв., като завишението касае § 45-00 "Помощи, дарения и други безвъзмездно получени суми от страната", подпараграф 45-01 "Текущи дарения, помощи и други безвъзмездно получени суми от страната";
  - завишава плана на разходната част на бюджета на Общината с 600 лв., в частта на разходите за делегираните от държавата дейности с 600 лв., като завишението касае делегираната от държавата дейност 3 01 322 "Общообразователни училища – IV-то ОУ "Иван Вазов" – гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджетните кредити по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:
    - § 10-00 – с 600 лв.
    - в т. ч.: § 10-15 – с 600 лв.
9. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 и ал. 3 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, предвид постъпилите през месец октомври на 2013 г. средства от дарения в размер на 100 лв. в мероприятие "Други дейности по икономиката – ЦМДИ", извършва към 31.10.2013 г. следната промяна по бюджета на Общината за 2013 г.:
- завишава приходната част на бюджета на Община Търговище със 100 лв., в

частта на местните приходи със 100 лв., като завишението касае § 45-00 “Помощи, дарения и други безвъзмездно получени суми от страната”, подпараграф 45-01 “Текущи дарения, помощи и други безвъзмездно получени суми от страната”;

- завишава разходната част на бюджета на Община Търговище със 100 лв., в частта на разходите за местни дейности със 100 лв., като завишението касае местна дейност 8 62 898 “Други дейности по икономиката – ЦМДИ”, а разпределението на завишението на бюджетните кредити по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10-00 – с 100 лв.

в т. ч.: § 10-30 – с 100 лв.

10. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, предвид Заповед № 3130-115/21.10.2013 г. на директора на I-во ОУ “Христо Ботев” – гр. Търговище за завишение на бюджета на училището с получените в повече приходи от наеми на имущество, извършва към 07.10.2013 г. следната промяна по бюджета на Общината за 2013 г.:

- завишава плана на приходната част на бюджета на Община Търговище с 1 014 лв., в частта на държавните приходи с 1 014 лв., като завишението касае § 24-00 “Приходи и доходи от собственост”, подпараграф 24-05 “Приходи от наеми на имущество”;

- намалява плана на приходната част на бюджета на Община Търговище с 30 лв., в частта на държавните приходи с 30 лв., като намалението касае § 37-00 “Внесен ДДС и други данъци върху продажбите”, подпараграф 37-02 “Внесен данък върху приходите от стопанска дейност на бюджетните предприятия(-)“;

- завишава плана на разходната част на бюджета на Община Търговище с 984 лв., в частта на разходите за делегираните от държавата дейности с 984 лв., като завишението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 “Общобразователни училища – I-во ОУ “Христо Ботев” – гр. Търговище”, а разпределението на завишенията на бюджетните кредити по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10-00 – с 984 лв.

в т.ч. § 10-15 – с 984 лв.

11. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище и предвид Заповед № А-166/25.10.2013 г. на директора на II-ро СОУ “Професор Никола Маринов” – гр. Търговище за завишение на бюджета за 2013 г. на училището с получено застрахователно обезщетение за ДМА в размер на 852 лв., извършва към 25.10.2013 г. следната промяна по бюджета на Общината за 2013 г.:

- завишава плана на приходната част на бюджета на Община Търговище с 852 лв., в частта на държавните приходи с 852 лв., като завишението касае § 36-00 “Други неданъчни приходи”, подпараграф 36-11 “Получени застрахователни обезщетения за ДМА”;

- завишава плана на разходната част на бюджета на Общината с 852 лв., в частта на разходите за делегираните от държавата дейности с 852 лв., като завишението касае делегираната от държавата дейност 3 01 322 “Общобразователни училища – II-ро СОУ ” Професор Никола

Маринов” – гр. Търговище, а разпределението на завишението на бюджетните кредити по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10-00 – с 852 лв.

в т. ч.: § 10-15 – с 852 лв.

12. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, предвид Заповед № 299/29.10.2013 г. на директора на ЦДГ № 7 “Снежанка” гр. Търговище за завишение на бюджета за 2013 г. на ЦДГ № 7 “Снежанка” с постъпилите през месец октомври на 2013 г. средства от Предприятие за управление на дейностите по опазване на околната среда – МОСВ гр. София по проекти от Националната Кампания “Чиста Околна Среда” в размер на 2 495 лв., извършва към 21.10.2013 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2013 г.:

- завишава приходната част на бюджета на Общината с 2 495 лв., в частта за държавните приходи с 2 495 лв., като завишението касае § 64-00 “Трансфери от/за държавни предприятия, включени в консолидираната фиксална програма”, подпараграф 64-01 “Получени трансфери(+)”;
- завишава разходната част на бюджета на Общината с 2 495 лв., в частта на делегираните от държавата дейности с 2 495 лв., като завишението касае делегирана от държавата дейност **3 01 311 “Целодневни детски градини и обединени детски заведения – ЦДГ № 7 “Снежанка” гр. Търговище**, а разпределението на завишението на бюджетните кредити по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10-00 – с 2 495 лв.

в т.ч. § 10-15 – с 2 184 лв.

§ 10-20 – с 311 лв.

13. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, предвид Заповед № 3-63/29.10.2013 г. на директора на III-то ОУ “П. Р. Славейков” гр. Търговище за завишение на бюджета за 2013 г. на училището с постъпилите през месец октомври на 2013 г. средства от Предприятие за управление на дейностите по опазване на околната среда – МОСВ гр. София по проекти от Националната Кампания “Чиста Околна Среда” в размер на 2 497 лв., извършва към 09.10.2013 г., следната промяна по бюджета на Общината за 2013 г.:

- завишава приходната част на бюджета на Общината с 2 497 лв., в частта за държавните приходи с 2 497 лв., като завишението касае § 64-00 “Трансфери от/за държавни предприятия, включени в консолидираната фиксална програма”, подпараграф 64-01 “Получени трансфери(+)”;
- завишава разходната част на бюджета на Общината с 2 497 лв., в частта на делегираните от държавата дейности с 2 497 лв., като завишението касае делегирана от държавата дейност **3 01 322 “Общообразователни училища – III-то ОУ “П. Р. Славейков” – гр. Търговище**, а разпределението на завишението на бюджетните кредити по параграфи и подпараграфи се извършва, както следва:

§ 10-00 – с 2 497 лв.

в т.ч. § 10-15 – с 2 497 лв.

14. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, предвид възстановяването на отпуснат временен безлихвен заем от бюджета на I-во СОУ “Свети Седмочисленици” – гр. Търговище, съгласно т. 8 от Решение № 1, Протокол № 25/27.06.2013 г. на Об Съвет Търговище по Проект ВГ051Р0001-4.2.05-0001 “Да направим училището привлекателно за младите хора” – Успех по ОП ”РЧР”, извършва към 03.10.2013 г. следната промяна по бюджета на Община Търговище за 2013 г.:

- завишава плана на приходната част на бюджета на Община Търговище с 36 996 лв., в частта на държавните приходи, като завишението касае § 76-00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и извънбюджетни сметки/фондове(нето)”;
  - завишава плана на разходната част на бюджета на Община Търговище с 36 996 лв., в частта на разходите за делегираните от държавата дейности, като завишението касае делегирана от държавата дейност 3 01 322 I-во СОУ “Свети Седмочисленици” – гр. Търговище”, разпределено по параграфи и подпараграфи, както следва:
    - § 01-00 – с 24 266 лв.
    - в т.ч. § 01-01 – с 24 266 лв.
    - § 02-00 – с 3 972 лв.
    - в т.ч. § 02-02 – с 3 972 лв.
    - § 05-00 – с 5 758 лв.
    - в т.ч. § 05-51 – с 2 898 лв.
    - § 05-52 – с 1 023 лв.
    - § 05-60 – с 1 299 лв.
    - § 05-80 – с 538 лв.
    - § 10-00 – с 3 000 лв.
    - в т.ч. § 10-20 – с 3 000 лв.
- ВСИЧКО: 36 996 лв.**

15. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, приема уточнен план към 01.10.2013 г. на § 28-02 “Глоби, санкции, неустойки, наказателни лихви, обезщетения и начети” в размер на 227 951 лв. по приходната част на бюджета на Общината, в частта му за местни приходи, в частта им Глоби, санкции и наказателни лихви. С разликата между уточнения план към 01.10.2013 г. на § 28-02 “Глоби, санкции, неустойки, наказателни лихви, обезщетения и начети” и уточнения план на същите към 01.09.2013 г., извършва завишение на приходната част на бюджета на Общината към 01.10.2013 г. с 20 342 лв., в частта на местните неданъчни приходи със същата сума, в частта на Глоби, санкции и наказателни лихви със същата сума, в конкретност § 28-02 “Глоби, санкции, неустойки, наказателни лихви, обезщетения и начети” с 20 342 лв.

**15.1** На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, с цел запазване на балансираността на бюджета след извършеното завишение на приходната му част с 20 342 лв. по т. 15 от настоящите решения, извършва завишение към 01.10.2013 г. и на разходната част на бюджета с 20 342 лв. във връзка с устойчивостта на проект “Рехабилитация на

общински пътища за осигуряване на интегрирано развитие и териториално развитие на община Търговище”, като завишението на бюджетните кредити се извършва по дейности, параграфи и подпараграфи, както следва:

- местна дейност 8 32 832 “Служби и дейности по поддържане, ремонт и изграждане на пътищата” с 20 342 лв., в т.ч. по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 10-00 – с 20 342 лв.

в т.ч.: § 10-30 – с 20 342 лв.

16. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, приема уточнен план към 01.10.2013 г. по приходната част на бюджета на Община Търговище, в частта на местните приходи в конкретност § 24-04 “Нетни приходи от продажби на услуги, стоки и продукция” в размер на 332 521 лв. С разликата между уточнения план към 01.10.2013 г. на §§ 24-04 “Нетни приходи от продажби на услуги, стоки и продукция” и уточнения към 01.09.2013 г. план на същите, извършва завишение на приходната част на бюджета на Общината към 01.10.2013 г. с 20 000 лв., в частта на местните неданъчни приходи със същата сума, в частта на Общинските такси със същата сума, в конкретност на § 24-04 “Нетни приходи от продажби на услуги, стоки и продукция” с 20 000 лв.

16.1. На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, с цел запазване на балансираността на бюджета след извършеното завишение на приходната му част с 20 000 лв. по т. 16 от настоящите решения, извършва завишение към 01.10.2013 г. и на разходната част на бюджета с 20 000 лв., в частта му на разходи за местни дейности, като завишението касае местна дейност 7 32 745 “Обредни домове и зали – стопанска дейност”, разпределено по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 02-00 – с 17 700 лв.

в т.ч. § 02-02 – с 17 700 лв.

§ 05-00 – с 1 951 лв.

в т.ч. § 05-51 – с 1 114 лв.

§ 05-60 – с 637 лв.

§ 05-80 – с 200 лв.

§ 10-00 – с 349 лв.

в т.ч. § 10-20 – с 16 лв.

§ 10-40 – с 333 лв.

17. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, приема уточнен план към 01.11.2013 г. на § 24-07 “Приходи от дивиденди” в размер на 234 449 лв. по приходната част на бюджета на Общината, в частта му за местни приходи. С разликата между уточнения план към 01.11.2013 г. на § 24-07 “Приходи от дивиденди” и уточнения план на същите към 01.10.2013 г., извършва завишение на приходната част на бюджета на Общината към 01.11.2013 г. с 36 221 лв., в частта на местните неданъчни приходи със същата сума, в конкретност § 24-07 “Приходи от дивиденди” с 36 221 лв.

17.1 На основание чл. 21, ал.1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал.1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище и чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, с цел запазване на балансираността на бюджета след извършеното завишение на приходната му част с 36 221 лв. по т. 17 от настоящите решения, извършва завишение към 01.11.2013 г. и на разходната част, в частта на делегираните от държавата дейности – дофинансирани с общински приходи с 36 221 лв., като завишението на бюджетните кредити се извършва по дейности, параграфи и подпараграфи, както следва:

- делегирана от държавата дейност **3 03 322 “Общообразователни училища – дофинансиране с приходи с общински характер, дарения и други – ОУ “Г. С. Раковски” – с. Г. Ново”** с 9 721 лв., в т.ч. по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 51-00 - 9 721 лв.

във връзка с реконструкция на парната инсталация.

- делегирана от държавата дейност **3 03 322 “Общообразователни училища – дофинансиране с приходи с общински характер, дарения и други – ОУ “Хр. Ботев” – с. Макариополско”** с 2 500 лв., в т.ч. по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 10-00 - с 2 500 лв.

в т.ч. §10-16 – с 2 500 лв.

за отопление

- делегирана от държавата дейност **3 03 322 “Общообразователни училища – дофинансиране с приходи с общински характер, дарения и други – ОУ “Хр. Ботев” – с. Руец”** с 2 500 лв., в т.ч. по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 10-00 - с 2 500 лв.

в т.ч. §10-16 – с 2 500 лв.

за отопление

- делегирана от държавата дейност **3 03 322 “Общообразователни училища – дофинансиране с приходи с общински характер, дарения и други – ОУ “Отец Пансий” – с. Подгорица”** с 2 500 лв., в т.ч. по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 10-00 - с 2 500 лв.

в т.ч. §10-16 – с 2 500 лв.

за отопление

- делегирана от държавата дейност **4 03 431 “Детски ясли, детски кухни и яслени групи в ОДЗ - дофинансиране с приходи с общински характер, дарения и други”** с 19 000 лв., в т.ч. по параграфи и подпараграфи, както следва:

§ 01-00 – с 14 644 лв.

в т.ч. § 01-01 – с 14 644 лв.

§ 05-00 – с 4 356 лв.

в т.ч. § 05-51 – с 679 лв.

§ 05-52 – с 3 лв.

§ 05-60 – с 1 524 лв.

§ 05-80 – с 2 150 лв.

18. На основание чл. 21 ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 18, ал. 1 от ЗОБ, чл. 14, ал. 1, т. 8 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет Търговище, чл. 38, ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Търговище, приема уточнен план към 01.11.2013 г. на § 24-06